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LAMPIRAN A

LEMBAR DATA RESPONDEN

Nama

Usia

Anak ke dari  bersaudara
Jenis Kelamin

Agama

Suku Bangsa

Pendidikan Terakhir

Pekerjaan

Alamat
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LAMPIRAN B

PEDOMAN

1. Penyebab Munculnya Anak Jalanan

a.

b.

a.

b.

Apakah berasal dari keluarga yang tidak mampu ?
Apakah tidak mempunyai keterampilan teknis tertentu ?
Apakah anjuran orang tua ?

Apakah karena keadaan rumah yang kurang serasi ?
Apakah karena urbanisasi ?

Apakah untuk nyambi saja ?

Faktor-faktor Perilaku Menyimpang

Apakah sikap mental yang tidak sehat ?

Apakah ketidakharmonisan dalam rumah tangga ?

Apakah pelampiasan rasa kecewa ?

Apakah dorongan kebutuhan ekonomi ?

Apakah pengaruh lingkungan dan media massa ?

Apakah karena keinginan untuk di puji ?

Apakah proses belajar yang menyimpang ?

Apakah karen aketidaksanggupan menyerap nilai dan norma ?
Apakah adanya ikatan social yang berlainan ?

Apakah karena proses sosialisasi sub. Kebudayaan menyimpang ?

Apakah karena kegagalan dalam proses sosialisasi ?

Menampilkan Perilaku Menyimpang

Apakah karena orang tua ?

Apakah karena lingkungan ?
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LAMPIRAN C

WAWANCARA VERBATIM RESPONDEN I (LAMBING)

Hari/tanggal : Sabtu/09 Oktober 2010
Tempat : Rumah makan
Tujuan : Meminta kesediaan responden untuk menjadi subjek penclitian dan

menyerahkan informed consent

Waktu : 13.55 wib — 14.00 wib

Kode Verbatim Tema

1001  Iter Selamat siang dek ?

1002 Ttee Siang kak.

1003 Iter Udah tau kan, maksud kakak bawa adek
1004 ke sini ?

1005 Itee Iy kak, aku agak takut juga.

1006 Iter Kenapa takut ?

1007 Itee Gak ditangkap polisi ini kan kak?

1008 Iter Gak, kakak kan sebelumnya udah bilang,

1009 ini untuk tugas akhir kuliah kakak. Dan
1010 kakak jamin identitas adek pun kakak
1011 rahasiakan. Kakak minta bantuan adek
1012 untuk menyelesaikan tugas itu dengan
1013 mewawancarai adek. Gimana ? Bersedia
1014 bantu kakak ?

1015 Itee Betul lah kak gak diapa-apain ?

1016 Iter Betul. Kakak gak jahat kok (hehehehe).
1017 Bisa kita mulai sekarang ?

1018 Itee Yauda kak.

1019 TIter Ini ada surat yang menyatakan adek

1020 bersedia untuk menjadi subjek kakak
1021 dalam penelitian ini, adek harus tanda
1022 tangani tapi sebelumnya adek baca dulu
1023 isi nya apa ya ? (memberikan informed
1024 consent dan pulpen kepada responden).
1025 Adek bisa membacakan ?

1026 Itee (melihat informed consent yang di berikan
1027 peneliti) Gak usah pakek surat aja kak.
1028 Iter Kalo gak pakek ini gimana kakak mau
1029 kasih bukti sama dosen kakak?

1030 Itee Apadosenkak ?

1031 Iter Kalo di sekolah nama nya guru, kalo di
1032 kuliahan kayak kakak nie guru disebut
1033 dosen.
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1034
1035
1036
1037
1038
1039
1040
1041
1042
1043
1045
1046
1047
1048
1049
1050
1051
1052
1053
1954
1055
1056
1057
1058
1059
1060
1061
1062
1063
1064
1065
1067
1068
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076

Itee

Iter

Itee

Iter

Itee

{ter

Itee

Iter

Itee

Iter

Itee

Iter

Itee
Iter

Itee
Iter

-

Oo000, kena marah nanti kakak ma
dosennya ya kak ? (mengambil informed
consent dan pulpen dari meja dan
membacanya).

Iy dek. Udah di baca kan ? Adek tanda
tangani di sini (menunjuk kearah tempat
yang harus ditandatangani testee).

Gak pande aku tanda tangan kak. Jelek
gak papa? (sambil menandatangani
informed consent)

Gak papa. (mengambil informed consent
dari responden) Makasih ya dek. Kapan
kakak bisa ketemu dan mewawancarai
adek selanjutnya ?

Aku kapan a@a bisa kak. (sambil
memainkan pulpen).

Kalo kakak wawancarai kayak gini, kakak
gak ganggu kegiatan adek kan ?

Gak, kakak kan udah kasih aku makan
jadi gak papa. (garuk-garuk kepala sambil
ketawa kecil).

Jadi, kalo gak kakak kasih makan gak
mau bantu nie ?

Mau juga lah kak, kita kan sama-sama
saling bantu. (hehehe).

Yaudah besok dimana kakak bisa jumpai
adek ?

Aku di daerah sini-sini aja. Kalo kakak
besok gak nampak, tanyak aja sama
kawan-kawan ku yang jualan-jualan koran
di sini (menunjuk ke arah pasar). Kalo gak
ma si Moan aj kakak tanya.

Gitu ya, ok! Besok kakak ke sini aja ya ?
adek liat aja kalo kakak udah duduk di
sini datang aja. Ok!

Iya kak.

Makasih untuk waktu dan kesedian adek
untuk membantu kakak. Sampai ketemu
lagi ya .

Iy kak.

Selamat siang dek.
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Saya yang

Jenis Kelamin :

Usia

Saya telah diminta dan telah men etu'ui
responden/infoman penelitian ini.
dengan tujuan dan

membe

Sa

akan dijamin kerahasiaannya oleh pene’ 1 cz-

Medan, Maret 2011

Responden/Informan Peneliti
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UNIVERSITAS MEDAN AREA

FAKULTAS PSIKOLOGI
JALAN KOLAM NO. 1 MEDAN ESTATE

TELP. (061) 7366878, 7364348, FAX. 7366998 MEDAN 20223
Email:.uma001@indosat.net.id Website:uma.ac.id

Nomor 79 /FO/PK/2011 /D Maret 2011
Lampiran
Hal : Pengambilan Data

Kepada Yth
Bapak/Ibu/Sdr/i...........ccceveenn..n.
di

Tempat

Dengan hormat,

Bersama ini kami mohon kesediaan Bapak/Ibu/Sdr/i untuk memberikan 1zin dan
kesempatan kepada mahasiswa kami:

Nama : Ricka Gusdina
NPM :06.860.0107
Fakultas : Psikologi

Untuk melaksanakan pengambilan data pada Bapak/Ibi/Sdr/i guna penyusunan skripsi
yang berjudul “Perilaku Menyimpang (Merokok Dan Minuman Keras) Anak
Jalanan.”

Perlu kami jelaskan bahwa penelitian dimaksud adalah semata-mata untuk tulisan
ilmiah dan penyusunan skripsi yang merupakan salah satu syarat bagi mahasiswa
tersebut untuk mengikuti ujian Sarjana Psikologi pada Fakultas Psikologi Universitas
Medan Area.

Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon kiranya Bapak/Ibu/Sdr/i memberikan
kemudahan dalam pengambilan data yang diberikan.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan bantuan yang Bapak/Ibu/Sdr/i berikan
kami ucapkan terima kasih.

ademik,

S.Psi.

Tembusan :

1. Mahasiswa Ybs.

2. Pertinggal
UNIVERSITASMEDAN AREA
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a.:
Nama : Ricka Gusdina
NPM :06.860.0264
FFakultas : Psikologi

adalah benar telah melakukan penelitian / pengambilan data dengan
judul: “Perilaku Menyimpang (Merokok dan Minuman Keras) Anak Jalanan.”

Perlu kami jelaskan bahwa pengambilan data mahasiswa tersebut menggunakan
Metode Penelitian Kualitatif.

Berikut kami lampirkan lembar persetujuan responden dan surat keterangan dari
Pembimbing I dan Pembimbing II.

Demikian surat keterangan ini diperbuat untuk dipergunakan sebagaimana
mestinya.

Medan, £’ Maret 2011
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UNIVERSITAS MEDAN AREA
FAKULTAS PSIKOLOGI

Jalan Kolam Nomor 1 Medan Estate Medan 20223

SURAT KETERANGAN

SELESAI MELAKUKAN PE GAMBILAN DATA
(Menggunakan Metode Penelitian Kualitatif)

Yang bertanda tangan dibawah ini

Dosen Pembimbing I
Dosen Pembimbing I1

Dengan ini menerangkan

Nama : Ricka Gustina

NFM :06.860.0107

Fakultas " :Psikologi

Judul Skrpsi :“Perilaku Menympang (Merokok dan Minuman Keras) Anak
Jalanan”

benar telah melakukan penelitian / pengambilan data (Kualitatif) kepada respondennya
sesuai dengan kebutuhan penelitian.

Demikian surat keterangan selesai penelitian/pengambilan data ini diperbuat untuk
dapat dipergunakan seperlunya.

Medan, Maret 2011
Pempimbing |,
Dra. Nefi Darmayanti, M.Si. Farida anum Siregar, S.Psi, M.Psi.
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